
Anno 47	 26 agosto 2016	 N. 266

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DELLA REGIONE - VIALE ALDO MORO 52 - BOLOGNA

Parte seconda - N. 224

BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 AGOSTO 2016, N. 1263 

Modifica alla deliberazione di Giunta regionale n. 497 dell’11 aprile 2016 “Calendario  
venatorio regionale - Stagione 2016/2017”                                                                     2

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 AGOSTO 2016, N. 1265 

Istituzione di Distretti di gestione della fauna selvatica stanziale afferenti ad ATC delle  
province di Piacenza, Parma, Ferrara e della Città Metropolitana di Bologna (art. 30,  
comma 5 della L.R. 8/1994, “Disposizioni per la protezione della fauna selvatica  
e per l’esercizio dell’attività venatoria” e successive modifiche e integrazioni)                8



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

2

Regione Emilia-Romagna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 AGOSTO 2016, N. 1263

Modifica alla deliberazione di Giunta regionale n. 497 dell'11 aprile 2016, "Calendario venatorio regionale -  
Stagione 2016/2017"

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Vista la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 recante "Norme per la 
protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio" e successive modifiche ed in particolare, l'art. 12 
comma 12 che prevede, tra l’altro, ai fini dell'esercizio 
dell'attività venatoria, “il possesso di un apposito tesserino 
rilasciato dalla regione di residenza, ove sono indicate le 
specifiche norme inerenti il calendario regionale, nonché le forme 
di cui al comma 5 e gli ambiti territoriali di caccia ove è 
consentita l'attività venatoria”;

Vista la Legge 7 luglio 2016 n. 122 recante "Disposizioni per 
l'adempimento degli obblighi derivanti dall'appartenenza 
dell'Italia all'Unione europea – Legge europea 2015-2016", in 
vigore dal 23 luglio, ed in particolare l'art. 31, “Disposizioni 
relative alla protezione della fauna selvatica omeoterma e al 
prelievo venatorio. Caso EU Pilot 6955/14/ENVI”, che aggiunge 
all'art. 12 della soprarichiamata Legge n. 157/1992 il comma 12 
bis, disponendo che la fauna selvatica stanziale e migratoria 
abbattuta debba essere annotata sul tesserino venatorio subito 
dopo l'abbattimento;

Richiamata in proposito la propria deliberazione n. 497 
dell'11 aprile 2016 “Calendario venatorio regionale. Stagione 
2016/2017”, ed in particolare l'allegato 1, ove si prevede:

• al punto 12.4, che “Per i prelievi di fauna selvatica 
stanziale, qualora la caccia sia esercitata in ATC è 
obbligatorio annotare il capo appena abbattuto; qualora 
invece la caccia sia esercitata in AFV i singoli capi 
abbattuti possono essere annotati entro il termine 
dell'attività giornaliera.”;

• al punto 12.5, che “Per i prelievi di fauna selvatica 
migratoria, qualora la caccia sia esercitata in forma 
vagante, è obbligatorio annotare i singoli capi appena 
abbattuti. Qualora invece la caccia sia esercitata da 
appostamento fisso o temporaneo l'annotazione di ogni singolo 
capo deve avvenire ogni qualvolta si cambia l'appostamento o 
lo si lascia per recuperare i capi abbattuti.”;

Ritenuto necessario apportare le opportune modifiche al 
“Calendario venatorio” al fine di dare attuazione a quanto 
prescritto dal citato art. 12, comma 12 bis, della Legge n. 
157/1992, come modificata dalla Legge 7 luglio 2016 n. 122;

Ritenuto, altresì, in considerazione delle segnalazioni 
pervenute dal mondo agricolo e venatorio e dal volontariato (note 
agli atti del Servizio Attività faunistico-venatorie e pesca con 
prot. PG/2016/412719 del 3 giugno 2016, PG/2016/433305 del 9 
giugno 2016 e PG/2016/518388 dell'8 luglio 2016), di adeguare, 
anche altri punti del predetto “Calendario venatorio”, al fine di:

• consentire nei vigneti e frutteti specializzati con impianti 
di irrigazione ed antigrandine, dopo il raccolto, l'accesso 
del cane non solo per il recupero del capo abbattuto, ma 
anche per lo scovo, rendendo correttamente praticabile il 
prelievo faunistico e contenendo la consistenza faunistica in 
un periodo in cui possono verificarsi possibili danni;



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

3

• tutelare gli ungulati navettati e radiocollarati allo scopo 
di non inficiare la raccolta di informazioni comportamentali;

Preso atto inoltre delle differenti abitudini venatorie nei 
territori regionali, collegate sia alle destinazioni produttive 
dei terreni che alla diversa estensione della maglia poderale;

Valutato pertanto opportuno consentire, nell'ambito degli 
Accordi quadro sottoscritti dagli ATC e dalle Organizzazioni 
professionali agricole territorialmente rappresentative, la 
possibilità di derogare ai limiti previsti dal Calendario 
venatorio per i terreni in attualità di coltivazione, 
esclusivamente con riferimento alle modalità di transito del 
cacciatore;

Richiamata in merito la citata deliberazione della Giunta 
regionale n. 497/2016, ed in particolare:

• l'allegato 1 punto 8.5, dove si prevede che “Le prescrizioni 
per i terreni in attualità di coltivazione, fatta salva la 
caccia di selezione agli ungulati, sono riportate 
nell'allegato E al presente calendario. Gli ATC possono 
sottoscrivere Accordi Quadro con le Organizzazioni 
professionali agricole territorialmente rappresentative per 
integrare le prescrizioni di cui all'allegato E, 
rispettandone i limiti, dandone in tal caso comunicazione al 
Servizio Territoriale Agricoltura, Caccia e Pesca di 
competenza per le valutazioni preliminari al fine del 
successivo inoltro alla Polizia provinciale.”;

• l'allegato 1 punto 13, “Disposizioni finali”;

• l'allegato E alle voci:

 “vigneti con impianti di irrigazione ed antigrandine”, 
nella colonna “accesso del cane”:

COLTURE DESCRIZIONE ATTIVITÀ 
VENATORIA ACCESSO DEL CANE TRANSITO DEL CACCIATORE

VIGNETI CON IMPIANTI DI 
IRRIGAZIONE ED 
ANTIGRANDINE

Sono considerati tali i terreni 
coperti da vigne, muniti di 
impianti di irrigazione o di 
rete antigrandine con frutti 
pendenti e dopo la raccolta

NO. Fanno 
eccezione gli 
appostamenti fissi 
già autorizzati

Consentito per il
recupero del capo 
abbattuto dopo il raccolto

E’ consentito il transito lungo le 
capezzagne o stradoni di 
separazione, con assoluto 
divieto di sparo 

 “frutteti specializzati con impianti di irrigazione ed 
antigrandine”, nella colonna “accesso del cane”:

COLTURE DESCRIZIONE ATTIVITÀ 
VENATORIA ACCESSO DEL CANE TRANSITO DEL CACCIATORE

FRUTTETI SPECIALIZZATI
CON IMPIANTI DI 
IRRIGAZIONE ED 
ANTIGRANDINE

Arbusti o alberi da 
fruttoallevati con 
qualsiasitecnica muniti di 
impianti di irrigazione o di 
rete antigrandine con frutti 
pendenti e dopo la raccolta

NO. Fanno 
eccezione gli 
appostamenti fissi 
già autorizzati

Consentito per il recupero 
del capo abbattuto dopo il 
raccolto

E’ consentito il transito lungo le 
capezzagne o stradoni di 
separazione, con assoluto
divieto di sparo

• il punto “N.B.” in calce alla tabella:

“N.B. Gli ATC possono sottoscrivere Accordi Quadro con le Organizzazioni 
agricole provinciali territorialmente rappresentative per integrare le prescrizioni 



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

4

di cui al presente allegato, rispettandone i limiti, dandone in tal caso 
comunicazione al Servizio Territoriale Agricoltura, caccia e pesca di 
competenza per le valutazioni preliminari ai fini del successivo inoltro alla 
Polizia provinciale.”;

Ritenuto opportuno pertanto, sulla base delle motivazioni 
sopra espresse, di modificare gli allegati 1 ed E della citata 
deliberazione n. 497/2016 come segue:

• l'allegato 1 relativamente ai punti 8.5, 12.4 e 12.5, che 
vengono così sostituiti:

 “8.5 Le prescrizioni per i terreni in attualità di 
coltivazione, fatta salva la caccia di selezione agli 
ungulati, sono riportate nell'allegato E al presente 
calendario. Gli ATC possono sottoscrivere Accordi Quadro 
con le Organizzazioni professionali agricole 
territorialmente rappresentative per integrare le 
prescrizioni di cui all'allegato E, rispettandone i limiti, 
dandone in tal caso comunicazione al Servizio Territoriale 
Agricoltura, Caccia e Pesca di competenza per le 
valutazioni preliminari al fine del successivo inoltro alla 
Polizia provinciale. Esclusivamente con riferimento alle 
modalità di transito del cacciatore gli accordi possono 
derogare ai limiti previsti in relazione alle esigenze 
espresse a livello territoriale nell'ambito dei medesimi 
accordi.”;

 “12.4 Per i prelievi di fauna selvatica stanziale è 
obbligatorio annotare il capo appena abbattuto.”;

 “12.5 Per i prelievi di fauna selvatica migratoria è 
obbligatorio annotare i singoli capi appena abbattuti.”;

• l'allegato 1 relativamente al punto 13, che viene integrato 
con la seguente disposizione finale: 

 “13.5 bis È vietato a chiunque l'abbattimento di ungulati 
muniti di marche auricolari (navette) e/o radiocollari, 
anche se corrispondenti per sesso e classe di età al capo 
assegnato, salvo specifiche autorizzazioni.”;

• l'allegato E relativamente alle voci:

 “vigneti con impianti di irrigazione ed antigrandine” nella 
colonna “accesso del cane”, che viene così sostituita:

COLTURE DESCRIZIONE ATTIVITÀ 
VENATORIA ACCESSO DEL CANE TRANSITO DEL CACCIATORE

VIGNETI CON IMPIANTI DI 
IRRIGAZIONE ED 
ANTIGRANDINE

Sono considerati tali i terreni 
coperti da vigne, muniti di 
impianti di irrigazione o di 
rete antigrandine con frutti 
pendenti e dopo la raccolta

NO. Fanno 
eccezione gli 
appostamenti 
fissi già 
autorizzati.

Consentito per lo scovo 
ed il recupero del capo 
abbattuto dopo il raccolto

E’ consentito il transito lungo le 
capezzagne o stradoni di 
separazione, con assoluto divieto 
di sparo 

 “frutteti specializzati con impianti di irrigazione ed 
antigrandine” nella colonna “accesso del cane”, che viene 
così sostituita:



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

5

COLTURE DESCRIZIONE ATTIVITÀ 
VENATORIA ACCESSO DEL CANE TRANSITO DEL CACCIATORE

FRUTTETI SPECIALIZZATI
CON IMPIANTI DI 
IRRIGAZIONE ED 
ANTIGRANDINE

Arbusti o alberi da frutto
allevati con qualsiasi
tecnica muniti di impianti di 
irrigazione o di rete 
antigrandine con frutti 
pendenti e dopo la raccolta

NO. Fanno 
eccezione gli 
appostamenti 
fissi già 
autorizzati.

Consentito per lo scovo 
ed il recupero del capo 
abbattuto dopo il raccolto

E’ consentito il transito lungo le 
capezzagne o stradoni di 
separazione, con assoluto divieto 
di sparo

• il punto “N.B.” in calce alla tabella che viene così 
sostituito:

“N.B. Gli ATC possono sottoscrivere Accordi Quadro con le Organizzazioni agricole 
provinciali territorialmente rappresentative per integrare le prescrizioni di cui al 
presente allegato, rispettandone i limiti, dandone in tal caso comunicazione al 
Servizio Territoriale Agricoltura, caccia e pesca di competenza per le valutazioni 
preliminari ai fini del successivo inoltro alla Polizia provinciale. Esclusivamente con 
riferimento alle modalità di transito del cacciatore gli accordi possono derogare ai 
limiti previsti in relazione alle esigenze espresse a livello territoriale nell'ambito dei 
medesimi accordi.”;
Preso atto del parere favorevole espresso dall'ISPRA, 

acquisito e trattenuto agli atti del Servizio Attività faunistico-
venatorie e pesca al prot. PG/2016/555392 del 28 luglio 2016, 
relativamente alle proposte di modifica del calendario venatorio 
inoltrate dal medesimo Servizio ad ISPRA con lettera prot. 
PG/2016/529380 del 14 luglio 2016; 

Acquisito agli atti del Servizio Attività faunistico-
venatorie e pesca, in data 27 luglio 2016, il parere favorevole 
della Commissione assembleare II “Politiche Economiche”, ai sensi 
dell'art. 50, comma 1, della L.R. n. 8/1994 e successive modifiche 
e integrazioni;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia 
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modifiche, ed in particolare l'art. 37 comma 
4;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

• n. 2416 del 29 dicembre 2008, "Indirizzi in ordine alle 
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti 
conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e 
aggiornamento della delibera 450/2007” e successive modifiche 
ed integrazioni;

• n. 2189 del 21 dicembre 2015, recante “Linee di indirizzo per 
la riorganizzazione della macchina amministrativa regionale”;

• n. 270 del 29 febbraio 2016 recante “Attuazione prima fase 
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

• n. 622 del 28 aprile 2016 recante “Attuazione seconda fase 
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”;

Dato atto del parere allegato;



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

6

Su proposta dell'Assessore all’Agricoltura, Caccia e Pesca
Simona Caselli;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di richiamare le considerazioni formulate in premessa, che 
costituiscono parte integrante del presente atto;

2. di modificare l'allegato “1” della deliberazione di Giunta 
regionale n. 497/2016 relativamente:

• ai punti 8.5, 12.4 e 12.5, che vengono così sostituiti:

 “8.5 Le prescrizioni per i terreni in attualità di 
coltivazione, fatta salva la caccia di selezione agli 
ungulati, sono riportate nell'allegato E al presente 
calendario. Gli ATC possono sottoscrivere Accordi Quadro 
con le Organizzazioni professionali agricole 
territorialmente rappresentative per integrare le 
prescrizioni di cui all'allegato E, rispettandone i 
limiti, dandone in tal caso comunicazione al Servizio 
Territoriale Agricoltura, Caccia e Pesca di competenza 
per le valutazioni preliminari al fine del successivo 
inoltro alla Polizia provinciale. Esclusivamente con 
riferimento alle modalità di transito del cacciatore gli 
accordi possono derogare ai limiti previsti in relazione 
alle esigenze espresse a livello territoriale nell'ambito 
dei medesimi accordi.”;

 “12.4 Per i prelievi di fauna selvatica stanziale è 
obbligatorio annotare il capo appena abbattuto.”;

 “12.5 Per i prelievi di fauna selvatica migratoria è 
obbligatorio annotare i singoli capi appena abbattuti.”;

• al punto 13, che viene integrato con la seguente 
disposizione finale:

 “13.5 bis È vietato a chiunque l'abbattimento di ungulati 
muniti di marche auricolari (navette) e/o radiocollari, 
anche se corrispondenti per sesso e classe di età al capo 
assegnato, salvo specifiche autorizzazioni.”; 

• l'allegato E relativamente alle voci:

 “vigneti con impianti di irrigazione ed antigrandine” 
nella colonna “accesso del cane”, che viene così 
sostituita:

COLTURE DESCRIZIONE ATTIVITÀ 
VENATORIA ACCESSO DEL CANE TRANSITO DEL 

CACCIATORE

VIGNETI CON IMPIANTI DI 
IRRIGAZIONE ED 
ANTIGRANDINE

Sono considerati tali i terreni 
coperti da vigne, muniti di 
impianti di irrigazione o di 
rete antigrandine con frutti 
pendenti e dopo la raccolta

NO. Fanno 
eccezione gli 
appostamenti fissi 
già autorizzati.

Consentito per lo scovo ed 
il recupero del capo 
abbattuto dopo il raccolto

E’ consentito il transito lungo 
le capezzagne o stradoni di 
separazione, con assoluto 
divieto di sparo 

 “frutteti specializzati con impianti di irrigazione ed 
antigrandine” nella colonna “accesso del cane”, che viene 
così sostituita:



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

7

COLTURE DESCRIZIONE ATTIVITÀ 
VENATORIA ACCESSO DEL CANE TRANSITO DEL 

CACCIATORE

FRUTTETI 
SPECIALIZZATICON 
IMPIANTI DI IRRIGAZIONE 
ED ANTIGRANDINE

Arbusti o alberi da frutto
allevati con qualsiasi
tecnica muniti di impianti 
di irrigazione o di rete 
antigrandine con frutti 
pendenti e dopo la 
raccolta

NO. Fanno eccezione 
gli appostamenti fissi 
già autorizzati.

Consentito per lo scovo ed 
il recupero del capo 
abbattuto dopo il raccolto

E’ consentito il transito lungo 
le capezzagne o stradoni di 
separazione, con assoluto 
divieto di sparo

• il punto “N.B.” in calce alla tabella che viene così 
sostituito:

“N.B. Gli ATC possono sottoscrivere Accordi Quadro con le Organizzazioni 
agricole provinciali territorialmente rappresentative per integrare le prescrizioni 
di cui al presente allegato, rispettandone i limiti, dandone in tal caso 
comunicazione al Servizio Territoriale Agricoltura, caccia e pesca di 
competenza per le valutazioni preliminari ai fini del successivo inoltro alla 
Polizia provinciale. Esclusivamente con riferimento alle modalità di transito del 
cacciatore gli accordi possono derogare ai limiti previsti in relazione alle 
esigenze espresse a livello territoriale nell'ambito dei medesimi accordi.”;

3. di dare atto che le disposizioni contenute nella presente 
deliberazione hanno efficacia per la stagione venatoria 
2016/2017;

4. di dare atto che restano invariate tutte le altre disposizioni 
contenute nella deliberazione n. 497/2016;

5. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino 
Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna.



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

8

Regione Emilia-Romagna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 AGO-
STO 2016, N. 1265

Istituzione di Distretti di gestione della fauna selvatica stan-
ziale afferenti ad ATC delle province di Piacenza, Parma, 
Ferrara e della Città Metropolitana di Bologna (art. 30, com-
ma 5 della L.R. 8/1994, "Disposizioni per la protezione della 
fauna selvatica e per l'esercizio dell'attività venatoria" e suc-
cessive modifiche e integrazioni)

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 
Richiamate:

-	 la Legge 11 febbraio 1992, n. 157 recante “Norme per la 
protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio” e successive modifiche e integrazioni; 

-	 la Legge Regionale 15 febbraio 1994, n. 8 recante “Disposi-
zioni per la protezione della fauna selvatica e per l'esercizio 
dell’attività venatoria” e successive modificazioni e integra-
zioni; 

-	 la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del si-
stema di governo regionale e locale e disposizioni su Città 
metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro unio-
ni” che disciplina e ripartisce le funzioni amministrative tra 
Regione, Città metropolitana di Bologna, Province, Comu-
ni e loro unioni nel quadro delle disposizioni della Legge 
7 aprile 2014 n. 56 ed in particolare l'art. 40, che individua 
le funzioni della Regione, delle Province e della Città me-
tropolitana di Bologna in materia di protezione della fauna 
selvatica ed esercizio dell'attività venatoria, stabilendo, fra 
l'altro, che la Regione esercita le funzioni di programmazio-
ne e pianificazione nonché tutte le funzioni amministrative in 
applicazione della normativa comunitaria, statale e regiona-
le, con esclusione delle attività di vigilanza, di applicazione 
delle sanzioni amministrative e l'introito dei relativi proven-
ti e le attività collegate all'attuazione dei piani di controllo 
della fauna selvatica, che restano confermati alle Province e 
alla Città metropolitana di Bologna; 
Viste le proprie deliberazioni:

-	 n. 2185 del 21 dicembre 2015 con la quale si è provveduto, 
tra l'altro, ad istituire dal 1 gennaio 2016, presso la Direzione 
Generale Agricoltura, economia ittica, attività faunistico-ve-
natorie, i Servizi Territoriali Agricoltura, caccia e pesca per 
ciascun ambito provinciale, a fronte delle nuove funzioni di 
competenza regionale definite dagli artt. 36-43 della citata 
L.R. n. 13/2015; 

-	 n. 2230 del 28 dicembre 2015 con la quale, tra l'altro, è sta-
ta fissata al 1° gennaio 2016 la decorrenza delle funzioni 
amministrative oggetto di riordino ai sensi dell'art. 68 del-
la predetta L.R. n. 13/2005, tra le quali quelle relative al 
settore “Agricoltura, protezione della fauna selvatica, eser-
cizio dell'attività venatoria, tutela della fauna ittica ed 
esercizio della pesca nelle acque interne, pesca marittima e 
 maricoltura”; 
Considerato che la modifica dell'assetto dell'esercizio del-

le funzioni in materia di protezione della fauna selvatica ed 
attività faunistico-venatorie, di cui alla citata Legge Regionale  
n. 13/2015, ha imposto una revisione dell'intero articolato della 
citata Legge Regionale n. 8/1994;

Vista la Legge Regionale n. 1 del 26 febbraio 2016, “Modi-
fiche alla Legge Regionale 15 febbraio 1994, n. 8 'Disposizioni 
per la protezione della fauna selvatica e per l'esercizio dell'attivi-
tà venatoria'” in attuazione della Legge Regionale 30 luglio 2015, 
n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e dispo-
sizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e 
loro unioni” e della Legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per 
la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio”, con la quale si è proceduto ad una razionalizzazione 
della materia in relazione all’accentramento a livello regionale 
dell'esercizio di tali funzioni;

Visto, altresì, l’art. 30 della sopracitata Legge Regionale n. 
8/1994, come da ultimo modificato dalla predetta Legge Regiona-
le n. 1/2016, recante “Perimetrazione degli Ambiti Territoriali di 
Caccia”, ed in particolare il comma 5, che prevede che gli ATC, 
al fine di consentire un prelievo programmato e qualora le pre-
senze faunistiche lo rendano tecnicamente opportuno, possano 
individuare distretti di gestione della fauna selvatica stanziale da 
proporre alla Regione per l'approvazione;

Atteso che gli ATC di BO02, FE05, PR01, PR02, PR03, 
PR04, PR05, PR06, PR07, PR08, PR09 e PC03, PC04, PC05, 
PC06, PC07, PC08, PC09, PC10 e PC11 hanno formulato alcune 
proposte di istituzione di distretti di gestione della fauna stanzia-
le, acquisiti agli atti dei Servizi Territoriali Agricoltura caccia e 
pesca di Bologna, Ferrara, Parma e Piacenza;

Preso atto delle analisi e delle valutazioni favorevoli sia per 
quanto concerne l'idoneità ambientale che gli aspetti gestionali 
formulate dai medesimi Servizi Territoriali Agricoltura caccia e 
pesca di Bologna, Ferrara, Parma e Piacenza, volte all’istituzione 
dei distretti in questione, trasmessi al Servizio Attività faunistico-
venatorie e pesca rispettivamente con note NP/2016/14377 del 20 
luglio 2016, NP/2016/13472 del 5 luglio 2016, NP/2016/13251 
del 20 giugno 2016 e NP/2016/14270 del 18 luglio 2016;

Ritenuto quindi di istituire i distretti individuati dagli ATC 
di BO02, FE05, PR01, PR02, PR03, PR04, PR05, PR06, PR07, 
PR08, PR09 e PC03, PC04, PC05, PC06, PC07, PC08, PC09, 
PC10 e PC11;

Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministra-
zioni” e successive modifiche;

Richiamata la propria deliberazione n. 66 del 25 gennaio 
2016 recante “Approvazione del Piano triennale di prevenzione 
della corruzione e del Programma per la trasparenza e l'integrità.  
Aggiornamenti 2016-2018”;

Vista la Legge Regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo 
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella 
Regione Emilia-Romagna" e successive modifiche ed integrazio-
ni ed in particolare l’art. 37, comma 4;

Richiamate le proprie deliberazioni:
-	 n. 2416 del 29 dicembre 2008, recante "Indirizzi in ordine alle 

relazioni organizzative e funzionali fra le strutture e sull'eser-
cizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti 
alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della 
delibera 450/2007" e successive modifiche ed integrazioni; 

-	 n. 270 del 29 febbraio 2016, recante “Attuazione prima fa-
se della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”; 

-	 n. 622 del 28 aprile 2016, recante “Attuazione seconda fase  
della riorganizzazione avviata con delibera 2189/2015”; 



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

9

Dato atto del parere allegato;
Su proposta dell'Assessore all'Agricoltura, Caccia e Pesca, 

Simona Caselli;
A voti unanimi e palesi

delibera:
1. di richiamare integralmente le considerazioni formulate 

in premessa, che costituiscono parte integrante del presente di-
spositivo;

2. di istituire i distretti di gestione per la fauna stanziale ri-
cadenti nei territori descritti e rappresentati rispettivamente negli 
allegati del presente atto, del quale costituiscono parte integrante 
e sostanziale, di seguito riportati:

- Allegato 1 - Bologna: ATC BO02;

- Allegato 2 - Ferrara: ATC FE05;

- Allegato 3 - Parma: ATC PR01, PR02, PR03, PR04, PR05, 
PR06, PR07, PR08, PR09;

- Allegato 4 - Piacenza: ATC PC03, PC04, PC05, PC06, 
PC07, PC08, PC09, PC10 e PC11;

3. di disporre la pubblicazione in forma integrale della presen-
te deliberazione nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione 
Emilia-Romagna, dando atto che il Servizio Attività faunistico-ve-
natorie e pesca provvederà a darne la più ampia diffusione anche 
sul sito internet E-R Agricoltura e Pesca.



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

10



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

11



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

12



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

13



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

14



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

15



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

16



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

17



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

18



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

19



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

20



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

21



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

22



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

23



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

24



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

25



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

26

PIA
C

EN
ZA

ATC
DISTRETTO

DENO
M

INAZIO
NE/CO

M
UNISASPCO

NFINI
P

C
3

1
A

TC
P

C
3

10426
coincidenticon

iconfinidell'A
TC

P
C

4
1

A
TC

P
C

4
3755

coincidenticon
iconfinidell'A

TC
P

C
5

1
B

ettola
9108

coincidenticon
i confinidelterritorio

a
gestione

della
caccia

program
m

ata
delC

om
une

diB
ettola

P
C

5
2

G
ropparello

3835
coincidenticon

iconfinidelterritorio
a

gestione
della

caccia
program

m
ata

delC
om

une
diG

ropparello
P

C
5

3
Lugagnano

3680
coincidenticon

iconfinidelterritorio
a

gestione
della

caccia
program

m
ata

delC
om

une
diLugagnano

V
.A

rda

P
C

6
1

P
ianura

9800
include la

zona
dipianura

individuata
nella

parte
settentrionale

dell’A
T

C
,com

prendendo
ilcom

une
di

P
odenzano,iterritori com

presitra
ilconfine

N
ord

dell’A
T

C
 e la

S
trada

P
rovinciale

36
da

S
an

G
iorgio

fino
all’intersezione con

la
S

.P
.6

in
Loc.

C
ase

N
uove

e
da

questa
fino a

C
astell’A

rquato,quindi la S
trada

P
rovinciale

31
dalla

intersezione
con la

S
trada

P
rovinciale

4
fino

alP
arco

R
egionale

dello
S

tirone
in

com
une

di A
lseno

P
C

6
2

C
ollina

9300
include la

zona
dicollina

individuata
nella

parte
m

eridionale
dell’A

T
C

,com
prendendo

iterritoricom
presitra

il confine
S

ud
dell’A

TC
e

la
S

trada P
rovinciale

36
da

S
an

G
iorgio

fino
all’intersezione

con
la

S
.P

.6
in

Loc.C
ase

N
uove  e

da
questa

fino
a

C
astell’A

rquato,quindi la
S

trada
P

rovinciale
31

dalla intersezione
con

la
S

trada
P

rovinciale 4 fino
alP

arco
R

egionale
dello

S
tirone

in
com

une
di A

lseno

P
C

7
1

P
radovera

4261
N

ord:confina con
ilcom

une
diC

oli e B
ettola;E

st:confine
con il C

om
une

di C
olie

Ferriere;O
vest:torrente

N
ure;S

ud:confine con
ilC

om
une

diFerriere

P
C

7
2

G
roppallo

4814
N

ord:confina con
ilcom

une
diB

ettola;E
st:C

om
une

diM
orfasso

e
P

rovincia
diP

arm
a;S

ud:confina
con com

une
diFerriere

e
P

rovincia
diP

arm
a;O

vest:torrente
N

ure e
C

om
une

diFerriere;

P
C

7
3

S
anta

Franca
3777

N
ord:strada com

unale
da C

à
C

iancia
fino

alC
apoluogo;passa

perle
frazioni R

occhetta e
S

ecchi,arrivando
all’abitato

diS
anta

Franca che
divide

M
orfasso

dalC
om

une
diFarini;E

st-S
ud-O

vest:iconfinicoincidono
con

ilim
iticom

unali:ad
ovestcon

Farinia
sud-ovestcon

P
arm

a,fino
a

M
onte

C
ornale,e

successivam
ente con

V
ernasca in

coincidenza
con il Torrente

A
rda.

P
C

7
4

O
lza

2231
N

ord:da
C

à
C

iancia lungo
la com

unale
fino

al C
apoluogo,passando

perle
frazioniR

occhetta
e

S
ecchi,fino

all’abitato
diS

.Franca
che

divide
M

orfasso
dal C

om
une

diFarini;E
st:P

rovincia
diP

arm
a

fino
a

M
.te

C
ornale con

iltorrente A
rda

lungo
il confine con

V
ernasca;S

ud:ilconfine
coincide con

illim
ite

della
provincia

diP
arm

a;
O

vestlim
ite

tra
M

orfasso
e

ilcom
une

diFarinida P
asso

S
anta

Franca

P
C

7
5

V
ernasca

2920
N

ord:dalconfine
con

la
provincia

diP
arm

a
in

località
T

rinità,risale
perun

breve
tratto

l’A
rda

per im
boccare il R

io
delle

Lubbie
fino

allim
ite

com
unale con

M
orfasso;E

st:confine con
la

provincia
diP

arm
a

scende verso
sud

fino a M
onte

C
ornale;

S
ud:coincide con

ilcom
une

diM
orfasso,lungo il R

io C
ostanzana

fino
altorrente

A
rda;O

vest:torrente
A

rda

P
C

7
6

B
acedasco

2815
N

ord-O
vest:confina con

ilcom
une

diC
astell’A

rquato
e verso

nord con
ilcom

une
diA

lseno;E
st:lim

ite
della

provincia
diP

arm
a,fino

alla
frazione

Trinità;S
ud:coincide

con
ilconfine settentrionale

delD
istretto

V
ernasca

5;O
vest:illim

ite
coincide

con
ilcom

une
diLugagnano.

P
C

8
1

Ziano
2930

N
ord

ed E
st:confinicom

unalidelcom
une

diZiano
e P

ianello
V

alTidone
(corrispondential confine

dell’A
TC

P
C

8)fino
alla strada

com
unale

diM
oirago;S

ud
coincide con

ilconfine
dell’A

FV
S

anta
G

iustina,
fino

alla
strada com

unale
per

A
gazzano,attraversa i centriabitatidiA

gazzano
e

Trevozzo
(sulle sponde

opposte
deltorrente

Tidone) e prosegue
lungo

ilcorso
deltorrente

G
ualdora

fino
alla

strada
vicinale

S
an

G
iorgio

C
esura,

che
segue

perproseguire
lungo

la strada
com

unale
della

C
osta

fino
alconfine

regionale;O
vestcoincide con

ilconfine
regionale

(coincidente con
ilconfine

dell’A
TC

P
C

8).

P
C

8
2

N
ibbiano/P

ianello
4782

N
ord:dalconfine

regionale segue
la strada

com
unale

della
C

osta,prosegue
lungo la

strada vicinale
S

an
G

iorgio
C

esura e
iltorrente

G
ualdora,attraversa i centriabitatidiTrevozzo

e
A

gazzano
(sulle sponde

opposte
deltorrente

Tidone) e
prosegue lungo

iconfine
dell’A

FV
S

anta
G

iustina,che
segue

fino
alconfine

delcom
une

diP
ianello V

.T.;E
stsegue

ilconfine
delcom

une
diP

ianello e
poidi P

ecorara
(coincidente

con
ilconfine

dell’A
T

C
P

C
8)fino

albivio
per

C
asa

S
taccino;S

ud
segue

la strada
vicinale C

ereto
disotto,prosegue

lungo
la strada com

unale
diG

adignano
(direzione

ovest) e
la strada

com
unale/vicinale

diC
ase

V
aresi,continua lungo

la strada vicinale C
aselle

disopra
e

la
strada

com
unale

M
ontem

artino-
P

ianello
fino

alrio
P

radaglia,che
segue

fino
altorrente

Tidone,prosegue
lungo

ilconfine
com

unale
di N

ibbiano
fino

a
Fontanazzo

disotto,segue il rio
diZerbeto e la

strada vicinale
per R

om
agnese

fino
al confine

regionale;O
vestsegue

il
confine

regionale
(corrispondente

alconfine
dell’A

TC
P

C
8).

P
C

8
3

P
ecorara

3953

N
ord:dalconfine

regionale segue
la strada

vicinale
per

R
om

agnese e
ilrio

diZerbeto
fino

a
Fontanazzo

disotto,prosegue
lungo il confine com

unale
diN

ibbiano
fino

alrio
P

radaglia
che

segue
fino

alla
strada com

unale
M

ontem
artino-P

ianello,
continua

lungo
la strada

vicinale C
aselle

disopra
e

la
strada vicinale/com

unale
diC

ase
V

aresiperproseguire
lungo

la
strada com

unale
diG

adignano
e

la
strada vicinale

C
ereto

di sotto
fino

alconfine
delcom

une
di P

ecorara,in
località

C
a

S
taccino,che

segue in
direzione S

ud;S
ud:ildistretto

segue
ilconfine

dell’A
T

C
P

C
8,coincidente

prim
a

con il confine com
unale

delcom
une

diP
ecorara

e
poi con

il confine
diregione

P
C

9
1

M
arsaglia

3191
Ilconfine N

ord-E
stè

delim
itato

dalR
io

delFageto
(tributario

di sinistra
delTorrente

B
obbio);ad E

st ilconfine segue
poiil corso

delFium
e

Trebbia
fino a

M
arsaglia.Ildistretto è

delim
itato

verso
S

ud
dalFium

e
Trebbia e

ad
O

vestdalconfine
regionale

P
C

9
2

M
ezzano

S
cotti

4843
Ilconfine a

N
ord-O

vest,N
ord

e
E

stcorrisponde
al confine

dell’A
TC

;a S
ud-E

stsegue
il corso

delFium
e

Trebbia
fino a

B
obbio.A

sud
ilconfine

continua lungo
ilT

orrente
B

obbio e
risale,a

S
ud-O

vest,il R
io

delFageto

P
C

9
3

B
arberino

2617

Ilconfine sul lato
O

vestè segnato
inizialm

ente
dalla

strada
provinciale

per C
oli,continua lungo

la strada
perP

iancasale
e,da

quisegue
alla

S
.S

.45.A
P

radella
il confine

ripercorre
ilvecchio

tratto
della

S
.S

.45, continuando su tutto
illato

N
ord

fino
all’abitato

di P
erino.D

a
qui,lungo

strade com
unali,sale a

Q
uattrocchio,O

sera e Filippazzi.In
direzione

S
ud-O

vest,ildistretto è
delim

itato
dalla

strada che
da

Filippazziporta a
G

avie
Fontana;verso S

ud
ilconfine

segue
la

provinciale B
obbio-C

oli

P
C

9
4

C
oli

4233
Ilconfine N

ord-O
vestcoincide con

la strada
com

unale
n°

28
di C

oli,ad
E

stildistretto segue
iconfinidell'A

m
bito con con la

A
FV

Il S
orbo e l'A

TC
P

C
7,m

entre a
S

ud confina
con l'A

TC
 P

C
11

e
con

la
ZR

C
Fium

e
Trebbia



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

27

P
C10

1
O

ttone
3942

N
ord:confiniA

TC
;E

st:torrente
A

veto
(versante

orografico
sinistro);S

ud confiniA
T

C
(e

confiniprovinciali);O
vest:fium

e
Trebbia

(versante
orografico

destro)

P
C10

2
Zerba

2485
N

ord:confiniA
TC

con
P

avia
ed

A
T

C
 P

C
9;E

st:fium
e

Trebbia
(sponda

orografica
sx);S

us:confini A
TC

e
provinciali;O

vest:ZR
C

V
alB

oreca,O
asiM

. A
lfeo

e
A

FV
A

lta
V

alTrebbia,fino
al confine con

P
avia;

P
C10

3
B

ogli
2583

N
ord:P

rovincia
di P

avia,E
st:ZR

C
V

alB
oreca,O

asiM
.A

lfeo
e

A
FV

 A
lta

V
alTrebbia;S

ud:P
rovincia

diG
enova;O

vest:P
rovincia

di A
lessandria

P
C11

1
C

arevolo
3594

Ilconfine N
ord

coincide
in

parte con
illim

ite
am

m
inistrativo

del C
om

une
di C

ortebrugnatella,rientrando
peruna

propaggine lungo
la

strada
per

C
astelS

ottano,passando
perC

asale e
portandosisulla

com
unale

per
C

astelC
anafurone.Il

confine
E

st,passa
perG

roppidiLavazzera
fino

all’abitato
diG

rondone;tiene
poila

provinciale
fino

alcapoluogo
Ferriere.Il lim

ite
poi,sisposta

verso sud
tenendo la

strada
provinciale

in
direzione

S
elva,all’altezza

della
frazione

G
am

baro
segue

un sentiero
che

tocca
la

C
osta

degliS
cagni,portandosisulla

st rada com
unale

diC
attaragna

fino
alpaese.D

a
quiprende

ilR
io

C
anepeio e

siporta
sull’alveo

dell’A
veto

che
rappresenta

tutto
il confine

O
vestdelD

istretto

P
C11

2
C

entenaro
3711

Illim
ite N

ord-O
vestè il confine con

ilcom
une

diC
olifino a

M
onte A

serei e poi colcom
une

diFarini;parte
in

prossim
ità

della
frazione

C
astelvetto,tocca

ilM
onte

A
sereie

ilM
onte

A
lbareto,risalendo

verso il M
onte

R
occhetta

e
rientrando

con
una

propaggine che
include

la
zona

di C
astelC

anafurone.S
iporta

poi lungo
ilTorrente

Lobbia
fino

alla
frazione

diC
rocelobbia

e
da

quisi sposta
ad

E
stseguendo

ilgreto
deltorrente

N
ure

fino
alcapoluogo

Ferriere.Ilconfine
S

ud
parte

dal
capoluogo,segue

la strada
per P

.sso
M

ercatello
fino

ad
incontrare,all’altezza

delbivo
perla

frazione
S

olaro,iltorrente
G

rondana
che

risale,proseguendo verso
C

iregna.D
a

quiprosegue
in

linea
retta

fino
al confine con

ilcom
une

diC
oli

P
C11

3
Tom

è
3254

Ilconfine N
ord-O

vestsegue il corso
deltorrente

N
ure

partendo
da

Ferriere
fino

alP
onte

della C
antoniera.D

a
qui siporta verso

E
stseguendo

illim
ite

am
m

inistrativo con
ilcom

une
diFarini lungo

l’affluente
didestra

delN
ure,iltorrente

Lavaiana.D
alla località

M
oline,segue

la strada
per C

hiappeto
e

C
assim

oreno
riportandosisul confine com

unale
diFariniperun

breve
tratto

e
poi con il com

une
di B

edonia
in

provincia
diP

arm
a.A

S
ud,all’altezza

diFontanaccia segue
una

linea
irregolare

che
delim

ita
l’A

zienda
faunistico

V
enatoria

M
onte

R
agola,toccando

ilLago
B

ino,M
onte

M
egna e

G
roppidi P

ertuso.D
alpaese

di P
ertuso,segue

la
strada

com
unale e

siporta verso
le

frazioniV
olpi,R

occonie
poiC

anadello
fino

Ferriere

P
C11

4
Torrio

3421
Ilconfine è

rappresentato
ad

E
stdalla

strada
che

dall’abitato
diG

am
baro

passa
per R

etorto
a va

fino
alP

asso
dello

Zovallo.D
a

quisegue,a S
ud,illim

ite
am

m
inistrativo con

la
provincia

diP
arm

a
toccando

ilM
onte

N
ero;risale

poipassando
perLa

C
iapa

Liscia
e R

occa
M

arsa,portandosifino a
Torrio.S

uccessivam
ente

m
antiene

illim
ite

provinciale e
in località

B
oschisegue

ilcorso
delTorrente

A
veto

fino
a R

io
C

anepeio



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

28

Legenda
Perim

etrazione D
istretto

´
2.500

0
2.500

1.250
M

eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 3 D
istretto unico di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

29

S
ervizio

 Territo
riale A

g
rico

ltu
ra,

C
accia e P

esca d
i P

iacen
za

A
T

C
 P

C
 4 D

istretto
 u

n
ico

 d
i g

estio
n

e

´

3.500
0

3.500
1.750

M
eters

2.000
0

2.000
1.000

M
eters

L
eg

en
d

a

P
erim

etrazione D
istretto



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

30

Legenda
Perim

etrazione D
istretti

Bettola
G

ropparello
Lugagnano

´
2.200

0
2.200

1.100
M

eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 5 D
istretti di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

31

Legenda
Perim

etrazione D
istretto

1 Pianura
2 C

ollina

´
2.900

0
2.900

1.450
M

eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 6 D
istretti di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

32

Legenda
Perim

etrazione D
istretti

1 Pradovera
2 G

roppallo
3 Santa Franca
4 O

lza
5 Vernasca
6 Bacedasco

´
2.800

0
2.800

1.400
M

eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 7 D
istretti di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

33

Legenda
Perim

etrazione D
istretti

distr. 1 ZIAN
O

distr. 2 N
IBBIAN

O
-PIAN

ELLO
distr. 3 PEC

O
R

AR
A

´
2.300

0
2.300

1.150
M

eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 8 D
istretti di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

34

Legenda
Perim

etrazione D
istretti

1 M
arsaglia

2 M
ezzano Scotti

3 Barberino
4 C

oli´
2.000

0
2.000

1.000
M

eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 9 D
istretti di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

35

Legenda
Perim

etrazione D
istretti

1 O
ttone

2 Zerba
3 Bogli´

1.700
0

1.700
850

M
eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 10 D
istretti di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

36

Legenda
Perim

etrazione D
istretti

1 C
arevolo

2 C
entenaro

3 Tom
è

4 Torrio´
1.800

0
1.800

900
M

eters

Servizio Territoriale A
gricoltura,

C
accia e Pesca di Piacenza

ATC
 PC

 11 D
istretti di gestione



26-8-2016 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE seconda - N. 266

37

COMUNICATO REDAZIONALE
Si comunica che con Legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 (pubblicata nel BUR n. 117 del 7 luglio 2009) il Bollettino Uf-
ficiale della Regione Emilia-Romagna, dal 1 gennaio 2010, è redatto esclusivamente in forma digitale e consultabile 
on line. La Regione Emilia-Romagna garantisce l’accesso libero e gratuito a tutti i cittadini interessati tramite il proprio 
sito http://bur.regione.emilia-romagna.it
        
La consultazione gratuita del BURERT dal 1 gennaio 2010 è garantita anche presso gli Uffici Relazioni con il Pubbli-
co e le Biblioteche della Regione e degli Enti Locali.
Presso i Comuni della Regione è inoltre disponibile in visione gratuita almeno una copia stampata dell’ultimo numero.
È sempre possibile richiedere alla Redazione del BURERT l'invio a mezzo posta di una copia della pubblicazione die-
tro apposito pagamento in contrassegno.

Registrazione del Tribunale di Bologna n. 4308 del 18 dicembre 1973 – Proprietario: Giunta regionale nella persona del 
Presidente Stefano Bonaccini – Direttore responsabile: Giuseppe Pace – Responsabile Redazione: Lorella Caravita


		2016-08-25T15:24:02+0200
	BIANCHEDI ROBERTA




